
UCHWAŁA NR LIV/287/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 
pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne na terenie Gminy Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 ze zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r.  poz. 1973 ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 
źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 11



 
UZASADNIENIE 

 

 
Zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji 
celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych z budżetu gminy 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych, w szczególności: 
a) osób fizycznych  
b) wspólnot mieszkaniowych  
c) osób prawnych. 
Art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska stanowi, że zasady udzielania 
dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa 
odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. 
 
Niniejszy projekt uchwały określa zasady udzielania dotacji celowej, w szczególności kryteria wyboru 
inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji                          
i sposób jej rozliczania. 
 
Z uwagi na fakt, że w określonych przypadkach udzielana dotacja celowa może stanowić pomoc de minimis 
przed złożeniem projektu uchwały Radzie Gminy Bralin został on zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 
 
 
Realizacja niniejszej uchwały przyczyni się do poprawy jakości powietrza na terenie gminy Bralin. Stanowić 
ona będzie również narzędzie wspierające mieszkańców gminy w realizacji obowiązków wynikających z 
uchwały nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmienionej uchwałą nr XXXVI/700/21 z dnia 29 listopada 
2021 roku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5331C187-DB59-4B1A-9BB0-40E10A0CEC9B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



